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گرینویچ

یک شهر پر از کایل

شهرهایی که نامشان با اســم انسان ها مشترک 
باشد، چندان زیاد نيستند و به خودی خود کمی 
عجيب هســتند  اما حالا شــهر کایل در تگزاس 
 می خواهد این هم نامی را بــه یک رکورد تبدیل 
کند،کایل نامی تقریبا عمومی در آمریکاســت. 
مســئولان این شــهر،  می خواهند بزرگ ترین 
گردهمایی افراد هم نام را در همين شــهر برگزار 
کنند تا نام شــهر،  وارد کتاب رکوردهای جهانی 
شــود. این شــهر از کایل ها در سراســر آمریکا 
دعوت کرده تا روز 21 ماه مه  خود را به این شهر 
برســانند و در تجمعی که در ساعت 4بعدازظهر 
برگزار می شــود، شــرکت کنند. درصورتی که 
2هزار و325نفر با نام کایــل در این گردهمایی 
شرکت کنند، رکورد تجمع افراد هم نام شکسته 
خواهد شد. این رکورد در حال حاضر به نام شهر 
کوپرشکی در بوسنی وهرزگوین ثبت شده؛ جایی 
که در سال 2017ميلادی 2هزار و 325نفر با نام 

ایوان در آنجا گردهم آمدند.

جراحی برای بلندی قد 

آدم ها برای تغيير ظاهر و شــرایط فيزیکی خود، دســت به 
جراحی های زیادی می زنند؛ از جراحی های زیبایی صورت 
گرفته تا برداشــتن چربی ها برای لاغرشــدن؛ اما حالا یک 
جراحی، به خصوص در ميان مردان کوتاه قد حسابی رایج شده 
است؛ جراحی بلندکردن طول پاها. این جراحی  که برای دست 
هم انجام می شود و هدف آن بلند کردن طول استخوان هاست، 
درواقع یک روش درمانی برای ناهنجاری های استخوانی در 
افراد است. یک کاربرد مهم این جراحی، هم اندازه کردن طول 
پاها در افرادی است که پاهایشان مساوی نيست، اما حالا این 
جراحی که چندین هزار دلار هزینه و فرایندی بسيار سنگين 
دارد، به شدت محبوب شده و به خصوص مردان کوتاه قد زیر بار 
انجام آن می روند. یک جراح از یک مؤسسه فعال در این زمينه 
در کاليفرنيا گفته که بسياری از مردان، چنان از جوک هایی 
که درباره قد کوتاه شان ساخته می شود، عاصی هستند که 
حاضرند این جراحی را انجام دهنــد. این جراحی، فرایندی 
تدریجی دارد و اســتخوان ها و بافت های نرم بدن - پوست، 
عضله و اعصاب- به آرامی  بلندتر می شــوند که این فرایند 
معمولا چند ماه طول می کشــد. در این جراحی، استخوان 
به 2قسمت تقسيم می شــود و یک وســيله ارتوپدی بين 
2استخوان قرار می گيرد تا طول کلی استخوان بيشتر شود. 

مراقبت های بعد از جراحی هم به شدت سختگيرانه است .

رود خون در پرو 

 یکــی از عجيب تریــن پدیده هــای طبيعــی دنيــا، به 
راه افتــادن رودخانــه خون در پــرو در آمریــکای لاتين 
است که ســالانه هزاران گردشــگر را جلب می کند. این 
رودخانه که از دل مناطق کوهستانی کاسکو عبور می کند، 
پالکيا پوکامویا نام دارد. بيشــتر طول ایــن رودخانه رنگ 
معمولــی دارد، اما برای 5کيلومتر، آبی کــه در آن جریان 
 دارد به رنگ خون درمی آید و انســان را مســحور می کند. 
بعد از این 5کيلومتر، آب رودخانه با آب چشمه ها و رودهای 
دیگر ترکيب و رنــگ خون آن کمرنگ می شــود و از بين 
می رود. این بخش از رودخانــه، در فصل بارانی این منطقه 
 به رنگ خــون درمی آید و در مواقع دیگر ســال، بيشــتر

گل آلود است.
 دليل قرمز شــدن آب این رودخانه این است که در فصل 
بارانی، باران شدید خاک این منطقه را که سرشار از اکسيد 
آهن است، وارد رودخانه می کند و همين عنصر شيميایی 

باعث می شود رنگ آب، به قرمز تبدیل شود.

حافظ

دلِ من در هوسِ روی تو  ای مونس جان

خاك راهیست که در دستِ نسیم افتادست

کارت شناسایی برای بی شناسنامه ها
شــاید در اطرافتان کســی نباشــد 
که شناســنامه نداشته باشــد، اما در 
بســياری از نقاط دور افتاده هنوز هم 
کسانی هســتند که شناسنامه ندارند 
و شناســنامه نداشــتن هم مشکلات 
زیادی برای آنها به دنبــال دارد. خبر 
خوب این است که قرار است همه افراد فاقد شناسنامه، حداکثر 
تا 6 ماه آینده، شناسه اختصاصی و کارت شناسایی موقت برای 
گرفتن خدمات دریافت  کنند. رئيس سازمان ثبت احوال گفته: 
موضوعاتی که طی چند ماه اخير با آن مواجه بودیم گلایه هایی 
از ســوی برخی هموطنان بوده که عنوان کردند طی این سال ها 
فاقد شناسنامه و کارت شناسایی هســتند و این در حالی است 
که آنها مدعی اند که ایرانی هستند اما به دليل نداشتن شناسنامه 
و کارت ملی از دریافت تســهيلات دولتی بی بهره بوده اند که در 
همين زمينه صدور کارت شناسایی موقت تا رسيدگی به پرونده 
این افراد کار قابل تقدیری اســت. باید بگویم این مشکل پس از 
گذشت ده ها  سال با ورود سازمان ثبت احوال حل و فصل خواهد 
شد تا این عزیزان نيز نگرانی در باب ارائه دریافت خدمات نداشته 
باشند و پس از بررسی دقيق از ســوی سازمان ثبت احوال برای 

آنها شناسنامه صادر خواهد شد.

مستأجران خانه دار می شوند
یک خبر خوب هم به مستأجران تهرانی 
بدهيم؛ رئيس ســتاد توانمندســازی 
محلات کــم برخــوردار بــا تأکيد بر 
خدمت رســانی به اقشار ضعيف جامعه 
گفته: در طرح مسکن ملی تلاش داریم 
مستأجران تهرانی را صاحب خانه کنيم. 
همانطور که می دانيد همه مستأجران در محلات 157گانه شهر 
تهران و 90 گانه شهرستان های تهران می توانند با مراجعه به پایگاه 
طرح ملی مسکن ثبت نام کنند. طرح ملی مسکن که مدتی است 
راه اندازی شده، سعی دارد از تعداد مستأجران بکاهد و آنهایی که 
آرزوی خانه دار شدن دارند را به آرزویشان برساند. هم اکنون 2 طرح 
مسکن ملی و نهضت مسکن در فاز ثبت نام و اجرا قرار دارد و قرار 
است مسکن ارزان قيمت به افرادی که دارای ملک یا سند مسکونی 
نيستند،تعلق گيرد. مسکن ملی در 5 فاز به کمک آورده متقاضيان 
و وامی که توسط دولت پرداخت خواهد شد، اجرا می شود. این طرح 
تاکنون پيشرفت زیادی داشته و تعدادی از خانه های آماده شده هم 
به متقاضيان تعلق گرفته است. اگر شما هم جزو مستأجران تهرانی 
هستيد، تعلل نکنيد و هر چه زودتر در این طرح ثبت نام کنيد تا در 

آینده نزدیک خانه دار شوید.

خبر خوب برای مادران دانشجو
این خبر مرهم بزرگی بر دل نگرانی و 
اضطراب دانشــجویانی است که قصد 
دارند مادر شوند یا فرزندان زیر 3 سال 
دارند امــا ســختی درس خواندن در 
کنار مراقبت از فرزندان باعث می شد 
که یا مادر شــدن را انتخــاب کنند یا 
ادامه تحصيل را. برخی هم ســختی آن را به جان می خریدند و 
به هر زحمتی بود هر دو را بــدون لذت بردن فقط می گذراندند. 
اما خبر خوب اینکه براســاس بخشــنامه جدید دانشگاه ها باید 
با تقاضای کتبی دانشــجویان مادر باردار بــرای مرخصی یک 
نيمســال تحصيلی قبل از زایمان بدون احتســاب در سنوات 
 تحصيلی و تقاضای مرخصی دانشــجویان مادر دارای فرزند زیر

2 ســال، حداکثر تا 4 نيمســال تحصيلی بدون احتســاب در 
ســنوات تحصيلی موافقت کنند. همچنين دانشــگاه ها مکلف 
 شــدند با تقاضای دانشــجویان مادر باردار یا دارای فرزند زیر

2 ســال جهت مهمانی، حداکثر 4 نيمسال تحصيلی به مؤسسه 
آموزش عالی هم ســطح یا پایين تر مورد تقاضا، موافقت کنند. 
در این بخشــنامه امکان آموزش غيرحضوری برای دانشجویان 
مادر پيش بينی شــده است و براساس آن، دانشــگاه با تقاضای 
دانشجویان مادر باردار یا دارای فرزند زیر 3 سال جهت آموزش 
مجازی یا غيرحضوری بــرای گذراندن واحدهای دروس نظری 
دوره تحصيل موافقت کنند. براســاس این بخشــنامه، تمامی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی  مکلف به ایجاد، گسترش و 
تقویت رشته های تحصيلی متناســب با جایگاه زن در خانواده و 
نقش خانواده و زن براساس فرهنگ اســلامی – ایرانی، از قبيل 

مدیریت خانه و خانواده هستند.

هزینه رایگان سفر کودکان بیمار
یکی از مشکلات خانواده های بی بضاعت 
در شهرستان ها که کودک بيمار دارند، 
نداشــتن هزینه ســفر به تهران برای 
درمان اســت. از هميــن رو، اداره کل 
ســازمان های مــردم نهــاد و خيرین 
سلامت وزارت بهداشت، تصميم گرفت 
با همکاری مؤسسه خيریه، از این قبيل خانواده ها حمایت مالی 
انجام دهد. »شهره سادات ميرباقری« سرپرست اداره مددکاری 
اجتماعی معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی شهيد بهشتی 
در این باره می گوید: »با تلاش اداره مــددکاری اجتماعی امکان 
استفاده از سفرهای درمانی رایگان برای کودکان ساکن شهرستان 
که برای درمان به مراکز درمانی تهران مراجعه کردند با همکاری 

مؤسسه خيریه فراهم شده است.«
به گفته خانم ميرباقری، خدمات خيریه شامل تهيه بليت هواپيما، 
قطار و اتوبوس از محل زندگی بيمار به بيمارســتان تحت درمان 
و بالعکس و رزرو هتل و اقامتگاه اســت که هزینه این خدمات با 
مشارکت شرکت های فعال در حوزه صنعت سفر تأمين می شود. 
در این فرایند پس از درخواست ارائه شده از سوی واحد مددکاری 
بيمارستان ها، برای بيمار و یک نفر همراه وی بليت هواپيما، قطار 
یا اتوبوس تهيه می شــود. البته درصورت وخامــت حال بيمار و 
توصيه پزشک، مؤسسه خيریه خود را متعهد به تأمين سفر هوایی 

برای بيمار می داند.
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خوش خبر

هوای بهار جان می دهد برای طبيعت گردی و گشتن لا به لای 
گل و گياه و درخت. اما لازم نيست برای دیدن فضای سبز و 
گل و گياه، چمدان ببندید و راهی شمال کشور شوید، توی همين تهران خودمان، در 
گوشه غربی اش یک باغ گياه شناسی اســت که این روزها جشنواره بهاری هم در آنجا 
برپاست و برای گشت وگذار آخر هفته به ویژه در فصل بهار، می توانيد روی آن حساب 
کنيد. باغ گياه شناسی ملی ایران، بزرگ ترین باغ در نوع خود در خاورميانه است که در آن 
تنوع زیادی از گونه های گياهی بومی ایران و گونه های گياهی مختلف دنيا وجود دارد. 
این مجموعه شگفت انگيز، کلکسيونی از گياهان خاص و کمياب را هم در دل خود جای 
داده است که از دیدن آن سير نخواهيد شد. باغ گياه شناسی دارای 8کلکسيون و همچنين 
باغ هایی است که هریک با موضوع خاصی مثل باغ گياهان دارویی و صنعتی، آموزشی و 
نمایشی، آربراتوم، جنگل و گردشگاه، باغ صخره ای و گياهان زینتی، پهن برگان هميشه 
سبز، باغ سيستماتيک، ميدان مرکزی باغ رز و چهارباغ ایرانی طراحی شده اند. دریاچه 
بزرگی هم در مرکز باغ قرار گرفته است. همچنين این باغ دارای رویشگاه های مختلفی 
است که مربوط به مناطق مختلف ایران و جهان می شــود. هر یک از این رویشگاه ها 
ویژگی های منحصربه فردی دارند؛ مثلا اگر دلتان برای حال و هوای شمال تنگ شده، 
می توانيد به رویشگاه هيرکانی و بخش ناحيه خزر در باغ گياه شناسی بروید یا اگر دوست 

دارید باغ های ژاپنی را ببينيد، به بخش رویشگاه ژاپنی سر بزنيد.
رویشگاه های ایران، رویشگاه زاگرس، رویشگاه البرز جنوبی، رویشگاه ایرانی-تورانی، 
گلخانه جنوب ایران، باغ پياز ایرانی، باغ ميوه های بومی، رویشــگاه اروپا، چمنزارهای 
آمریکا، رویشگاه قفقاز، رویشگاه هيماليا و رویشگاه چين و ژاپن هم از دیگر بخش های 
این باغ زیباست. اگر هم در زمان های خاصی از سال مثل فصل بهار یا پایيز از این مکان 
بازدید کنيد، شاهد جشنواره های متعدد و خاطره انگيزی مثل جشنواره گل های داوودی 
یا همين جشنواره بهاری خواهيد بود. این روزها جشــنواره بهاری و گلابگيری در باغ 
گياهشناسی برپا شــده و تا 2تير هم ادامه دارد، بنابراین حتی لازم نيست برای دیدن 
مراسم گلابگيری راهی کاشان شوید و این مراسم را در همين باغ هم می توانيد تماشا 
کنيد. برای رفتن به باغ گياه شناسی هم بهتر است به صورت اینترنتی بليت تهيه کنيد تا 

مجبور نباشيد در صف بایستيد.

ما زیتون پرورده را معمولا یک چاشنی دلپذیر و خوشمزه 
می دانیم که سفرهایمان به شمال، بدون خوردن آن چیزی 
کم دارد؛ اما چیزی که از نظر ما یک چاشنی خوشمزه در کنار 
غذای اصلی است، در دنیای خام گیاهخواری، یک غذای 

کامل و بسیار محبوب است.
ســایت تیســت اطلس که به صورت تخصصی به معرفی 
غذاها، نوشــیدنی ها، خوراکی ها و رستوران ها در سراسر 
دنیا می پردازد و به عنوان یک مرجع شناخته می شود، در 
لیستی که اخیرا درباره غذاهای سنتی خام گیاهخواری ارائه 
کرده، زیتون پرورده را در صدر نشانده و بیشترین امتیاز را 
به آن داده است. نام دقیق این لیست، 100غذای سنتی وگان 
با بیشترین امتیاز از سوی مردم است. این سایت  تا حالا در 
بررسی محبوب ترین غذاها ، نان ها و خوراکی های دنیا، بارها 
خوراکی های ایرانی را در جمع بهترین های دنیا قرار داده، اما 
کمتر پیش آمده که یک خوراکی یا غذای ایرانی، در صدر 
لیست های ارائه شده توسط این سایت قرار گرفته باشد. در 
مهم ترین و پرسروصداترین لیست این سایت، قورمه سبزی 

در رده هشتم بهترین غذاهای دنیا قرار گرفته بود.
خام گیاهخواری، رژیمی اســت که همانطور   از اســم آن 
مشخص است، ترکیبی از گیاهخواری و خام خواری است. 
یک اصل مهــم در این رژیم، خام خواری اســت؛ درواقع 
خام خوار، گیاهخوار هم  هست، اما عکس آن درست نیست. 
گیاهخواران که آنها را با نام »وجترین« هم می شناســیم، 
انواع گیاهان پخته شده و فرآوری  ، تخمیر شده و حرارت 
دیده را هم می خورند، اما در رژیم خام گیاهخواری، گیاهان 
فقط در دمای مشــخص حرارت می بیننــد و عملا پخته 
نمی شوند. موضوع بســیار مهم دیگر این است که در این 
رژیم، هرگونه خوراکی که منشــأ آن حیوانی باشــد هم 
 غیرمجاز است؛ به همین خاطر است که خام گیاهخواران حتی 
تخم مرغ هم نمی خورند. افرادی کــه از این رژیم پیروی 
می کنند، معتقدند خام گیاهخواری مفیدترین و سالم ترین 
نوع تغذیه در جهان اســت. این رژیم در سال های اخیر در 
سراســر دنیا پیروان زیادی پیدا کرده و تیست  اطلس، به 
همین خاطر لیستی از غذاهای محبوب آنها را منتشر کرده 
است. نکته عجیب و متاثرکننده این لیست این است که 
در نیمه اول آن، فلافل به عنوان غذایی اسرائیلی معرفی 
شده است. نه تنها ما در خاورمیانه  که تمام دنیا می دانند که 
فلافل یکی از عربی ترین غذاهای دنیاست و لبنان زادگاه آن 
خوانده می شود  اما رژیم صهیونیستی که عادت دیرینه ای به 
غصب همه  چیز دارد، با تبلیغات بسیار زیادی این غذا را از آن 
خود کرده است. این دروغ پردازی و تاریخ سازی دروغین در 
حوزه غذایی البته پیش تر یک بار ما ایرانی ها را هم به شدت 
خشمگین کرده است؛ زمانی که اسرائیلی ها تلاش می کردند 
سالاد شــیرازی، یکی از محبوب ترین سالادهای ایران را 

به عنوان غذای خود جا  بزنند.

زیتون پرورده
شماره یک وگان از ایران 

جواد نصرتی

پسر ایران

 برای 
 »جانی بتِ اوشانا«
 شهيد آشوری که 

پيکرش پس از 4دهه 
به وطن بازگشته است

چشم شان به در خشک شد تا سرو  رعنایشان برگردد. وقتی به جبهه بدرقه اش 
کردند، هنوز 20سالش نشده بود. جوانِ جوان بود؛ در آغاز راه، پر از امید، پر از 
آرزو و پر از فردا. اما مگر می شود شیر نر خونخواری به میهن هجوم آورده باشد و بی تفاوت بود و به زندگی 
مشغول ماند؟ خودش به دخترعمه اش گفته بود: »برای آزادی وطن مان درحال جنگ هستیم. دعا کن 
تا پیروز از این جنگ خارج شــویم. خودم را هم پیشاپیش برای خاك وطن فدا کردم.« آشوری مذهب 
بود و از سلاله حواریون و مانند مقتدایش، عیسای ناصری، آزاد بود و آزاده. »جانی بتِ اوشانا« اما رفت 
که رفت؛ رفتنی بی بازگشت. او رفت و در افق محو شــد؛ آن هم زمانی که سرباز تیپ 55هوابرد ارتش 
جمهوری اسلامی ایران بود. وقتی شهید شد، 20سال و 6 ماه و چند روزش بود؛ در غوغای عملیات بدر، در 
هورالعظیم و شرق دجله، در اسفند 1363؛ همان عملیاتی که جان عزیز مهدی باکری و عباس کریمی را 
هم گرفت. »جانی« برای خاك وطن جان داد، اما جان پدر و مادرش به لب آمد تا پیکر دلبندشان را بیابند 
و ببینند. هردو ولی رفتند؛ هم آنان و هم 4برادرش. رفتند و پیکر پاره تن شان را نیافتند و چشم به راه 
ماندند و حالا او آمده است. پس از 39سال، ولی دیگر نه مادری مانده است و نه پدری. ما مردم ولی هستیم 
و هوایش را داریم. فرزند وطن را جمعه همین هفته، هشــتم اردیبهشت، باشکوه و پرافتخار مشایعت 

خواهیم کرد تا خانه ابدی  تا آنجا که مسیح او را تنگ در آغوش گیرد.

 از ژاپن تا اروپا 
در گوشه غربی تهران

حمیدرضا محمدی

فاطمه عباسی


